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Szef BBN: dobrze, że pewna koncepcja ustawy o obronie cywilnej w
krótkim czasie ujrzy światło dzienne

Dobrze, że w tak krótkim czasie założenia i pewna koncepcja ustawy o obronie cywilnej
ujrzy światło dzienne - podkreślił szef BBN Jacek Siewiera. W piątek projekt ustawy w tej
sprawie mają przedstawić ministrowie spraw wewnętrznych oraz obrony narodowej.

"To bardzo dobrze, że w tak krótkim czasie założenia i pewna koncepcja ustawy o obronie cywilnej ujrzy światło
dzienne" - ocenił J. Siewiera w Polsat News. Dodał, że to element większego budowania odporności państwa.
Przyznał też, że jeśli chodzi o założenia ustawy, to o pewnych kwestiach rozmawiał z wicepremierem Kosiniakiem-
Kamyszem oraz wiceszefem MSWiA Wiesławem Leśniakiewiczem. Zaznaczył, że samego projektu ustawy jeszcze
nie widział.

Dopytywany o priorytety, które powinny znaleźć się w projekcie, J. Siewiera wskazał, że ustawa musi przede
wszystkim zakładać rozwój struktur w dużych miastach. "Nawet przy przejęciu doskonałego, unikalnego i
sprawdzonego modelu Ochotniczych Straży Pożarnych (...) ochrona ludności stanowi największe wyzwanie w
wielkich aglomeracjach. Tam dochodzi do uderzeń rakietowych, do aktów terroru, tam również ewakuacja jest
najtrudniejsza, i tam mamy najwęższe gardła jeśli chodzi o zasoby" - podkreślił.

Druga kwestia, to wydolność systemu ochrony ludności. "Konieczne jest zaangażowanie jak największej liczby
podmiotów, organizacji, również na poziomie samorządów" - zaznaczył szef BBN.

Ocenił też, że przypisanie odpowiedzialności za obronę cywilną szefowi MSWiA jest dobrym i słusznym
rozwiązaniem.

J. Siewiera był też pytany o nową Strategię Bezpieczeństwa Narodowego. Powiedział, że obecnie toczą się jeszcze
rozmowy w gronie ekspertów BBN. Pytany czy ustanowiono jakiś termin w sprawie Strategii, odparł: "Koniec
kadencji prezydenta". Pytany czy to oznacza, że do przyszłych wakacji należy nową Strategię przedstawić i
przyjąć, J. Siewiera odparł, że "wierzy, iż jest to możliwe i przede wszystkim jest przekonany, że to jest
konieczne". "Dziś wobec tych kryzysów, które mieliśmy przez ostatnie pięć lat, RP bezwzględnie potrzebuje nowej
Strategii Bezpieczeństwa Narodowego" - powiedział J. Siewiera. (PAP)
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